МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ бюджет естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ
10. 01 г. Казань

БОЕРЫК

№ 33
Об итогах III Всероссийского
конкурса для обучающихся от
7 до 14 лет «Робото Датели»
(Робот, дающий пользу)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 21 ноября 2022 года по 20 февраля 2023 года совместно с МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска в дистанционном формате
проведен III Всероссийский конкурс для обучающихся от 7 до 14 лет
«РоботоДатели» (Робот, дающий пользу) (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 86 обучающихся из 32 образовательных
организаций 13 территорий Республика Татарстан (Агрызский, Альметьевский,
Апастовский, Дрожжановский, Елабужский, Заинский, Мензелинский,
Муслюмовский, Нижнекамский, Сабинский, Тетюшский муниципальные районы,
городов Набережные Челны и Казань) и 12 субъектов Российской Федерации
(Еврейская автономная область, Республика Северная Осетия - Алания,
Ульяновская область, Ивановская область, Ленинградская область, Кировская
область, Ставропольский край, Воронежская область, Республика Коми, Самарская
область, Ярославская область, Челябинская область).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
Р.З.Закирову, заместителю«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевс

директора Н.Д.Пиянзину, педагогу дополнительно^ образования А.А.Максутову за
работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настояще
директора О.В.Цыганову.

Директор

приказа возложить на заместителя

А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список победителей и призеров
III Всероссийского конкурса для обучающихся от 7 до 14 лет.

«РоботоДатели» (Робот, дающий пользу)

Номинация «Робо-Растения»

Диплом за I место - Снигирев Доброслав Иванович, КОГОАУ ДО «Центр
технического творчества» Структурное подразделение «Детский технопарк
«Кванториум» г.Кирово-Чепецк, педагог Хлебникова Анна Алексеевна;

Диплом за II место - Хабибдияров Данил Маратович, МБОУ
«Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Попырина Елена Павловна;

Диплом за III место - Ражев Артём Евгеньевич, МОУ ДО Центр внешкольной
работы «Приоритет» г.Ярославль, педагог Адамович Наталия Евгеньевна.

Номинация «Робо-Животные»

Диплом за I место - Шардаков Матвей Сергеевич, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Мартынов Сергей Димитриевич;

Диплом за II место - Сапелкин Михаил Сергеевич, филиал ГБУ ДО ВО
«Центр инженерных компетенций детей и молодежи «Кванториум» в г. Россошь,
педагог Циневич Руслан Игоревич;

Диплом за III место - Исмагилов Камиль Рафаэлевич, Исмагилов Риназ
Радикович, МБУ ДО «Центр детского творчества» «Сэлэт» п.г.т. Апастово
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Яруллина
Земфира Шавкатовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от О №13№ $9

Список образовательных организаций - участников
III Всероссийского конкурса для обучающихся от 7 до 14 лет.

«РоботоДатели» (Робот, дающий пользу)

Общеобразовательные организации (11):
- МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Абдрахмановская средняя общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района РТ;
- МБОУ «Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Инженерно-технологический лицей» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Мензелинска»;
- МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального

района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»

Тетюшского муниципального района РТ;
- МБОУ «Гимназия №36» Авиастроительного района г.Казани;
- МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» г.Сыктывкар;
- МОУ Средняя школа №4 «Центр образования» Тутаевского

муниципального района Ярославской области.

Образовательные организации дополнительного образования детей (15):
- МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г.Альметьевска;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» «Сэлэт» п.г.т. Апастово

Апастовского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

РТ;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества №5»;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им.
В.П.Чкалова» г.Казани;

- ГБУ ДО «Республиканский центр дополнительного образования» РСО-
Алания, г.Владикавказ;

- ГБУ ДО «Дом юношеского технического творчества Челябинской
области» г. Челябинск;

- КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» Структурное
подразделение «Детский технопарк «Кванториум» г.Кирово-Чепецк;

- МАУ ДО Центр технического творчества «Новация»» г.Иваново;
- МОУ ДО Центр внешкольной работы «Приоритет» г.Ярославль;

Другое (6):
- ОГБПОУ «Димитровградский технический колледж» г. Димитровград;
- АНО ДО «Детский технопарк «Кванториум» в городе Невинномысске»;
- АНО ДО «Детский технопарк «Кванториум» г.Биробиджана;
- Детский технопарк «Кванториум» г.Сыктывкар;
- Тольяттинский филиал СП ДТ «Кванториум-63 регион» г. Тольятти;
- филиал ГБУ ДО ВО «Центр инженерных компетенций детей и молодежи

«Кванториум» в г. Россошь.